Ott

GASTHAUS
RESTAURANT

LIEBE GASTE,

genieldt bei uns die
abwechslungsreiche Auswahl
an Getranken, die keine
Wiinsche offen lasst.

Noch ein Hinweis: unsere
Speisekarte bietet eine Viel-
zahl an leckeren Vorspeisen,
deftigen Hauptgerichten und
verfihrerischen Desserts.

Es lohnt sich auf jeden Fall
mal reinzuschauen.

Wir freuen uns darauf, Euch
bald wieder bei uns begrifRRen
zu dirfen und wiinschen schon
jetzt eine schone Zeit im
Gasthaus-Restaurant Ott.

Euer Team vom Ott
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Ott

GASTHAUS

RESTAURANT
GETRANKEKARTE
BIER VOM FASS
Furstenberg Pilsener 031 4,00 €
Fiirstenberg Pilsener 0,51 5,50 €
Flirstenberg Radler suiR / sauer 0,31 4,00 €
Flirstenberg Radler suR / sauer 051 5,50 €
Furstenberg Weizen , Hell” 0,31 4,00 €
Flirstenberg Weizen ,Hell“ 051 5,50 €
Maisel‘s Weisse ,,Original“ 0,31 4,00 €
Maisel‘s Weisse ,,Original“ 051 5,50 €
Radeberger Pilsner 0,31 4,00 €
Radeberger Pilsner 0,51 5,50 €
Radeberger Radler siuR / sauer 031 4,00 €
Radeberger Radler siR / sauer 0,51 5,50 €
Aktionsbier 0,31 4,00 €
BIER AUS FLASCHEN
Ko6stritzer Schwarzbier 051 5,50 €
Maisel‘s Weisse , Kristall“ 051 5,50 €
Maisel‘s Weisse alkoholfrei 051 5,50 €
Desperados 0,331 5,00 €
Diebels Alt 0,331 4,00 €
Flirstenberg Naturradler 0,331 4,00 €
Furstenberg Zitrus Radler 0,0 % 0,331 4,00 €
Flirstenberg alkoholfrei 0,331 4,00 €
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ALKOHOLFREIE GETRANKE

Teinacher Gourmet medium Wasser 0,51 5,50 €
Teinacher Gourmet naturell Wasser 0,51 5,50 €
Tafelwasser 0,31 3,00 €
Tafelwasser 0,41 3,50 €
Coca Cola 1,3 Flasche 0,331 4,50 €
Coca Cola Zero 1, 3 Flasche 0,331 4,50 €
Cola 1,2 Orange 4 SiiBer Sprudel 03l 4,00 €
Cola 1,2 Orange 4 SiiBer Sprudel 041 4,50 €
Thomas Henry Bitter Lemon 13 0,21 4,00 €
Thomas Henry Ginger Ale 2, 13 0,21 4,00 €
Thomas Henry Tonic Water 13 0,21 4,00 €
San Bitter 0,11 3,50 €
SEKT UND CHAMPAGNER

Geldermann ,,Carte Blanche”, Glas 0,11 5,50 €
Geldermann ,,Carte Blanche®, 0,751 28,00 €
Flasche

Veuve Cliquot Champagner, Flasche 0,751 72,00 €
Alkoholfreier Sekt, Glas 0,11 5,50 €
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FRUCHTSAFTE NIEHOFFS VAHINGER

Apfelsaft 0,21 3,50€
Orangensaft 0,21 3,50 €
Bananennektar 0,21 3,50 €
Sauerkirschsaft 0,21 3,50€
Maracujanektar 0,21 3,50 €
Schwarzer Johannisbeernektar 0,21 3,50 €
BaKi 0,21 3,50€
Saftschorle 0,31 4,00 €
Saftschorle 041 4,50 €
TEE

Schwarztee 3,00 €
Pfefferminztee 3,00 €
Kamillentee 3,00 €
Friichtetee 3,00 €
Krautertee 3,00 €
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WARME GETRANKE

Tasse Kaffee

Espresso

Milchkaffee
Milchkaffee grol

Latte Macchiato
Cappuccino

HeiBe Schokolade
HeiRe Schokolade grol3

WARME GETRANKE MIT ALKOHOL

Gliihwein

Grog

Kaffee Baileys

Tee mit Rum

HeilRe Schokolade mit Schuss
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3,00 €
2,50€
3,50€
4,50 €
4,50 €
3,50 €
3,00 €
4,50 €

3,50 €
4,50 €
7,00 €
5,50 €
7,00 €
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WEISSWEINE OFFEN

Besenstiel Pinot Grigio

WG Waldulm Kappelrodeck trocken,
frisch, feines Birnenaroma

WeiBburgunder C. Lang Kabinett

Kaiserstuhl / Baden, fruchtig-frisch
und komplexes Gesamtbild

Konigschaffhausener Miiller-Thurgau

Qualitatswein aus Baden — leicht,
fruchtig, feiner Duft

Auggener Schaf Gutedel trocken
Qualitatswein aus Baden

Chardonnay, Vin de Pays DOC

aus Frankreich — feine Frucht,
vollmundig

Riesling trocken

Qualitatswein b. A — Baden
Weingut Koéninger

WeiBwein-Schorle

PREUDE \M LEBEN.

0,11
0,21

0,11
0,21

0,11
0,21

0,11
0,21

0,11
0,21

0,11
0,21

0,21

550 €
7,00 €

6,00 €
7,50 €

4,50 €
6,00 €

4,50 €
6,00 €

4,50 €
6,00 €

5,50 €
7,00 €

3,50 €
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ROSE OFFEN

Bardolino Chiaretto Rosé

Sehr leicht im Geschmack, Giberzeugt
durch Varianz und Komplexitat

Rosé-Schorle

WEIRHERBST OFFEN

Bimmerle WeiRherbst QbA

Qualitatswein aus Baden —
feine Frucht und Fille, trinken
und wohlfiihlen

WeilRherbst-Schorle
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0,11
0,21

0,21

0,11
0,21

0,21

5,00 €
7,00 €

4,00 €

5,50 €
7,50 €

4,00 €
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ROTWEINE OFFEN

Bardolino Classico D.O.C / Italien

Corte sant egidio Giarola Aus der
Region des Gardasees — trocken,
fruchtig, lebendig

Bimmerle Spatburgunder Rotwein
trocken

Der Klassiker aus Baden — vollmundig,
samtig, feine Kirscharomatik

Merlot Les Rivages
IGP d’OC, Frankreich trocken

Rioja Larchago
Joven DO Bodegas Larchago
Spanien

Primitivo Salento IGT Sjre —
Cantina Mocavero
Apulien/ Italien

Rotwein-Schorle
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0,11
0,21

0,11
0,21

0,11
0,21

0,11
0,21

0,11
0,21

0,21

550 €
7,00 €

5,50 €
7,50 €

4,50 €
6,00 €

5,50 €
7,00 €

6,00 €
7,50 €

3,50 €
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FLASCHENWEINE WEISS

Besenstiel Pinot Grigio Kabinett

trocken

WG Waldulm, Kappelrodeck, 0,751 22,00 €
Baden/Ortenau. Birne, Zitrusaromen

und weilde Traube — passt perfekt zu

Fisch, Salaten und weillem Fleisch

Riesling Kabinett trocken

Siegbert Bimmerle. Frische 0,751 24,00 €
Zitrusfrucht, Ananas und Pfirsich —

passt zu Sommergerichten und der

leichten Kiiche

WeiBburgunder Kabinett trocken

C. Lang, Baden/Kaiserstuhl. 0,751 24,00 €
Angenehme Trockenheit, gepaart mit

Apfel & Limette, langer Abgang. Der

passende Begleiter zu Kalb,

Vegetarischem und Salaten

Teresa Manara Chardonnay

Salento / Apulien, Italien. Leichte 0,751 29,00 €
Aromen von weiller Traube und Holz,

blumig, angenehme Fruchtsaure —

Ideal zu Fisch und hellen

Fleischgerichten
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FLASCHENWEINE ROT

Gran Reserva Oscar Tobia

Rioja DOCa

Rioja Alta, Spanien. Trocken-holzig, 0,751
Vanille und Eichenaroma,

zitrusartiger Beigeschmack —

passt zu Kalb, Rind und Gefliugel

Santufili Primitivo

Salento / Apulien, Italien. Kraftige 0,751
Aromen von Heidelbeere und

Pflaume, verfeinert mit Kirsche.

Schmeckt am besten zu rotem Fleisch

und Gegrilltem

Weitere Weine auf Anfrage.
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41,00 €

29,00 €
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APERITIFS | BITTERS | LIKORE

Martini Vermouth — Bianco 5cl 4,00 €
Martini Vermouth — Rosso 5cl 4,00 €
Campari 2 4cl 4,00 €
Ramazzotti 4cl 4,00 €
Averna 4cl 4,00 €
Jagermeister 2l 3,00 €

4cl 4,00 €
Fernet Branca 2cl 3,00 €
Fernet Menta 2 2cl 3,00 €
Ricard 2 4cl 4,00 €
Batida de Coco 4cl 4,00 €
Baileys 4cl 4,00 €
Malibu 4cl 4,00 €
Sambuca Molinari Extra 2cl 3,00 €

BRANDY UND COGNAC

Asbach 2cl 4,00 €
Remy Martin 2 5,00 €
PORT UND SHERRY

Sandemann Sherry Medium Dry 5cl 4,50 €
Tawny Port Portwein 5cl 4,50 €
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SPIRITUOSEN UND SHOTS

Tequila Sauza weil}
Tequila Sauza braun
Vodka Moskovskaya
Grappa Poli Sarpa
Grappa Poli Sarpa Oro
Williams Christ
Himbeere
Haselnuss

Obstler

Marille

Malteser ,,Aquavit”
Ouzo

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

Weitere Brande und Digestifs im Angebot. Bitte fragen Sie uns ...

GIN
Bombay Sapphire

The Botanist

Wichtelmann

GinStr

Wein Riegger’s
Generation 5 Barrel-Aged
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2cl
Als Gin (4 cl) Tonic

2cl
Als Gin (4 cl) Tonic
2cl
Als Gin (4 cl) Tonic
2cl
Als Gin (4 cl) Tonic

2cl
Als Gin (4 cl) Tonic

3,00 €
3,00 €
3,00 €
6,00 €
7,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
3,00 €

3,50 €
9,00 €

4,50 €
10,00 €

5,50 €
12,00 €

550 €
12,00 €

550€
12,00 €



WHISKEY

Tennessee Whiskey
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Jack Daniels Tennessee Whiskey

Bourbon

Jim Beam

Scotch Blended

Chivas Regal

Johnnie Walker Red Label

Johnnie Walker Black Label

Irish

Jameson

Scotch

Auchentoshan 18 Jahre
Glenfiddich 12 Jahre

The Glenlivet Founder’s R
Highland Park 12 Jahre
Lagavulin 16 Jahre
Laphroaig 10 Jahre

The Macallan Amber
Scapa 12 Jahre

Talisker 10 Jahre

Oban 14 Jahre
Glenfiddich 15 Jahre
Glenlivet 15 Jahre
Aberfeldy 12 Jahre

Royal Lochnagar 12 Jahre
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eserve

2cl

2cl

2cl
2cl
2l

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

3,50 €

3,50 €

4,00 €
3,50 €
5,00 €

4,00 €

10,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
7,00 €
6,00 €
4,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
5,00 €
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RUM
El Ron del Artesan 2cl 6,50 €
Emperor Mauritian Sherry Cask 2cl 7,50 €
Gold of Mauritius 2cl 7,50 €
Bacardi Rum 2cl 3,00 €
Havana Club 2cl 3,00 €
LONGDRINKS
Asbach Cola 4cl 9,00 €
Bacardi Rum / Havana Club mit Cola 4cl 9,00 €
Campari 2 mit Orangensaft / Soda 4cl 9,00 €
Jack Daniels mit Cola 4cl 9,00 €
Malibu mit Fruchtsaft 4cl 9,00 €
Wodka Moskovskaya
mit Thomas Henry Lemon 4cl 9,00 €
Wodka mit Energy / Bitter Lemon / il 9,00 €
Cola
Jagermeister mit Energy, mit Cola 4cl 9,00 €
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COCKTAILS ALKOHOLFREI
Lemonrinha
Limette, Bitter Lemon, Rohrzucker, 8,00 €
Limettensaft
Hugo
Bitter Lemon, Holundersirup, Minze, 8,00 €
Limette, Soda
Aperol Spritz
San Bitter, Orange, 8,00 £
Soda und Eis
Lillet Wild Berry
Soda, Schweppes Wild Berry, 8,00 €
Eis und Waldbeeren
COCKTAILS LEICHT
Hugo
Prosecco, Holundersirup, Minze, Soda 8,00 €
Aperol Spritz
Prosecco, Aperol, Soda 8,00 €
Lillet Wild Berry
Schweppes Wild Berry, Lillet 5 cl, 8,00 €
Waldbeeren und Eis
Pink Lady
Prosecco, Erdbeer Limes und Limette 8,00 €
in Eis
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COCKTAILS MIT ALKOHOL

Caipirinha

Pitu Cachaca, brauner Zucker, 10,00 €
Limette

Caipiroshka
Wodka, brauner Zucker, Limette 10,00 €

Mojito
Havana Club, brauner Zucker, Minze, 10,00 €
Soda, Limette

Cuba Libre

Havana Club, Limette, Cola 1,2 10,00 €
Gin Fizz

Gin, Zuckersirup, Zitrone, Soda 10,00 €

Whiskey Sour
Whiskey, Zitrone, Rohrzuckersirup 10,00 €

Tequila Sunrise
Tequila Sauza WeiR, Orangensaft 10,00 €
und Grenadine
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GASTEINFORMATION

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer
und Bedienung

Bitte beachten Sie folgende Hinweise:

koffeinhaltig

mit Farbstoff

mit kinstlichen StRstoffen, Cyclamat / Acesulfam und Aspartam
mit Farbstoff Beta-Karotin

13 chininhaltig

W N

Wenn Sie noch Fragen haben, sind wir gerne fir Sie da.
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