

# LIEBE GÄSTE,

genießt bei uns die abwechslungsreiche Auswahl an Getränken, die keine Wünsche offen lässt.

Noch ein Hinweis: unsere Speisekarte bietet eine Vielzahl an leckeren Vorspeisen, deftigen Hauptgerichten und verführerischen Desserts.

Es lohnt sich auf jeden Fall mal reinzuschauen.

Wir freuen uns darauf, Euch bald wieder bei uns begrüßen zu dürfen und wünschen schon jetzt eine schöne Zeit im Gasthaus-Restaurant Ott.

**Euer Team vom Ott** 









## **GETRÄNKE**KARTE

## **BIER** VOM FASS

Fürstenberg Pilsener	0,3 l	4,00€
Fürstenberg Pilsener	0,5 l	5,50€
Fürstenberg Radler süß / sauer	0,3 l	4,00€
Fürstenberg Radler süß / sauer	0,5 l	5,50€
Fürstenberg Weizen "Hell"	0,3 l	4,00€
Fürstenberg Weizen "Hell"	0,5 l	5,50€
Maisel's Weisse "Original"	0,3 l	4,00€
Maisel's Weisse "Original"	0,5 l	5,50€
Radeberger Pilsner	0,3 l	4,00€
Radeberger Pilsner	0,5 l	5,50€
Radeberger Radler süß / sauer	0,3 l	4,00€
Radeberger Radler süß / sauer	0,5 l	5,50€
Aktionsbier	0,3 l	4,00€

## **BIER** AUS FLASCHEN

0,5 ا	5,50€
ا 0,5	5,50€
ا 0,5	5,50€
0,33 l	5,00€
0,33 l	4,00€
	0,5 I 0,5 I 0,33 I 0,33 I 0,33 I





## **ALKOHOLFREIE** GETRÄNKE

Teinacher Gourmet medium Wasser	0,5 l	5,50€
Teinacher Gourmet naturell Wasser	0,5	5,50€
Tafelwasser	0,3 l	3,00€
Tafelwasser	0,4	3,50€
Coca Cola 1, 3 Flasche	0,33 l	4,50€
Coca Cola Zero 1, 3 Flasche	0,33 l	4,50€
Cola 1, 2 Orange 4 Süßer Sprudel	0,3 l	4,00€
Cola 1, 2 Orange 4 Süßer Sprudel	0,4	4,50€
Thomas Henry Bitter Lemon 13	0,2	4,00€
Thomas Henry Ginger Ale 2, 13	0,2	4,00€
Thomas Henry Tonic Water 13	0,2	4,00€
San Bitter	0,1	3,50€
CEVT LINID CHANDACNED		

#### **SEKT UND CHAMPAGNER**

Geldermann "Carte Blanche", Glas	0,1	5,50€
Geldermann "Carte Blanche",	0,75 l	28,00€
Flasche		
Veuve Cliquot Champagner, Flasche	0,75 l	72,00€
Alkoholfreier Sekt. Glas	0,1	5.50€







## FRUCHTSÄFTE NIEHOFFS VAHINGER

Apfelsaft	0,2 l	3,50€
Orangensaft	0,2	3,50€
Bananennektar	0,2	3,50€
Sauerkirschsaft	0,2	3,50€
Maracujanektar	0,2	3,50€
Schwarzer Johannisbeernektar	0,2	3,50€
BaKi	0,2	3,50€
Saftschorle	0,3 l	4,00€
Saftschorle	0,4	4,50 €

## TEE

Schwarztee	3,00€
Pfefferminztee	3,00€
Kamillentee	3,00€
Früchtetee	3,00€
Kräutertee	3,00€







## **WARME** GETRÄNKE

Tasse Kaffee	3,00€
Espresso	2,50€
Milchkaffee	3,50€
Milchkaffee groß	4,50 €
Latte Macchiato	4,50 €
Cappuccino	3,50 €
Heiße Schokolade	3,00€
Heiße Schokolade groß	4,50 €
WARME GETRÄNKE MIT ALKOHOL	
Clille	2.50.6

Glühwein	3,50€
Grog	4,50€
Kaffee Baileys	7,00€
Tee mit Rum	5,50€
Heiße Schokolade mit Schuss	7,00€





## **WEISSWEINE OFFEN**

<b>Besenstiel Pinot Grigio</b>		
WG Waldulm Kappelrodeck trocken,	0,1	5,50€
frisch, feines Birnenaroma	0,2	7,00€
Weißburgunder C. Lang Kabinett		
Kaiserstuhl / Baden, fruchtig-frisch	0,1	6,00€
und komplexes Gesamtbild	0,2	7,50€
Königschaffhausener Müller-Thurgau		
Qualitätswein aus Baden – leicht,	0,1	4,50€
fruchtig, feiner Duft	0,2	6,00 €
		5,55
Auggener Schäf Gutedel trocken		
Qualitätswein aus Baden	0,1	4,50€
	0,2	6,00€
Chardenney Vin de Deve DOC		
Chardonnay, Vin de Pays DOC		
aus Frankreich – feine Frucht,	0,1	4,50€
vollmundig	0,2	6,00€
Riesling trocken		
	0.4.1	
Qualitätswein b. A – Baden	0,1	5,50€
Weingut Köninger	0,2	7,00€
	0.21	2.50.6
Weißwein-Schorle	0,2	3,50€





## **ROSÉ** OFFEN

Bardolino Chiaretto Rosé		
Sehr leicht im Geschmack, überzeugt	0,1	5,00€
durch Varianz und Komplexität	0,2	7,00€
Rosé-Schorle	0,2	4,00€
WEIßHERBST OFFEN		
Bimmerle Weißherbst QbA		
Qualitätswein aus Baden –	0,1	5,50€
feine Frucht und Fülle, trinken	0,2	7,50€
und wohlfühlen		
Weißherbst-Schorle	0,2	4,00€





## **ROTWEINE** OFFEN

Bardolino Classico D.O.C / Italien		
Corte sant egidio Giarola Aus der	0,1	5,50€
Region des Gardasees – trocken, fruchtig, lebendig	0,2	7,00 €
Bimmerle Spätburgunder Rotwein trocken		
Der Klassiker aus Baden – vollmundig,	0,1	5,50€
samtig, feine Kirscharomatik	0,2	7,50€
Merlot Les Rivages		
IGP d'OC, Frankreich trocken	0,1	4,50€
	0,2	6,00€
Pioio Larchago		
Rioja Larchago Joven DO Bodegas Larchago		
Spanien	0,1	5,50€
•	0,2	7,00 <b>€</b>
Primitivo Salento IGT Sjre –		
Cantina Mocavero	0.41	
Apulien/ Italien	0,1	6,00€
	0,2	7,50 €
Rotwein-Schorle	0,2	3,50€







## **FLASCHENWEINE** WEISS

Besenstiel Pinot Grigio Kabinett trocken WG Waldulm, Kappelrodeck, Baden/Ortenau. Birne, Zitrusaromen und weiße Traube – passt perfekt zu Fisch, Salaten und weißem Fleisch	0,75 l	22,00€
Riesling Kabinett trocken Siegbert Bimmerle. Frische Zitrusfrucht, Ananas und Pfirsich – passt zu Sommergerichten und der leichten Küche	0,75 l	24,00€
Weißburgunder Kabinett trocken C. Lang, Baden/Kaiserstuhl. Angenehme Trockenheit, gepaart mit Apfel & Limette, langer Abgang. Der passende Begleiter zu Kalb, Vegetarischem und Salaten	0,75 l	24,00€
Teresa Manara Chardonnay Salento / Apulien, Italien. Leichte Aromen von weißer Traube und Holz, blumig, angenehme Fruchtsäure – Ideal zu Fisch und hellen	0,75 l	29,00€



Fleischgerichten



#### **FLASCHENWEINE ROT**

## Gran Reserva Oscar Tobia Rioja DOCa

Rioja Alta, Spanien. Trocken-holzig, 0,75 | 41,00 € Vanille und Eichenaroma, zitrusartiger Beigeschmack – passt zu Kalb, Rind und Geflügel

#### Santufili Primitivo

Salento / Apulien, Italien. Kräftige 0,75 l 29,00 €
Aromen von Heidelbeere und
Pflaume, verfeinert mit Kirsche.
Schmeckt am besten zu rotem Fleisch
und Gegrilltem

Weitere Weine auf Anfrage.







## **APERITIFS | BITTERS | LIKÖRE**

Martini Vermouth – Bianco	5 cl	4,00€
Martini Vermouth – Rosso	5 cl	4,00€
Campari 2	4 cl	4,00€
Ramazzotti	4 cl	4,00€
Averna	4 cl	4,00€
Jägermeister	2 cl	3,00€
	4 cl	4,00€
Fernet Branca	2 cl	3,00€
Fernet Menta 2	2 cl	3,00€
Ricard 2	4 cl	4,00€
Batida de Coco	4 cl	4,00€
Baileys	4 cl	4,00€
Malibu	4 cl	4,00€
Sambuca Molinari Extra	2 cl	3,00€
BRANDY UND COGNAC		
Asbach	2 cl	4,00€
Remy Martin	2 cl	5,00€
PORT UND SHERRY		
Sandemann Sherry Medium Dry	5 cl	4,50€
<b>Tawny Port Portwein</b>	5 cl	4,50€





## **SPIRITUOSEN UND SHOTS**

Tequila Sauza weiß	2 cl	3,00 €
Tequila Sauza braun	2 cl	3,00 €
Vodka Moskovskaya	2 cl	3,00 €
Grappa Poli Sarpa	2 cl	6,00 €
Grappa Poli Sarpa Oro	2 cl	7,00 €
Williams Christ	2 cl	4,00 €
Himbeere	2 cl	4,00 €
Haselnuss	2 cl	4,00 €
Obstler	2 cl	4,00 €
Marille	2 cl	4,00 €
Malteser "Aquavit"	2 cl	4,00 €
Ouzo	2 cl	3,00 €

Weitere Brände und Digestifs im Angebot. Bitte fragen Sie uns  $\dots$ 

#### GIN

Bombay Sapphire	2 cl Als Gin (4 cl) Tonic	3,50 € 9,00 €
The Botanist	2 cl Als Gin (4 cl) Tonic	4,50 € 10,00 €
Wichtelmann	2 cl Als Gin (4 cl) Tonic	5,50 € 12,00 €
GinStr	2 cl Als Gin (4 cl) Tonic	5,50 € 12,00 €
Wein Riegger's Generation 5 Barrel-Aged	2 cl Als Gin (4 cl) Tonic	5,50 € 12,00 €





### WHISKEY

Tennessee Whiskey		
Jack Daniels Tennessee Whiskey	2 cl	3,50 €
Bourbon		
Jim Beam	2 cl	3,50 €
Scotch Blended		
Chivas Regal	2 cl	4,00 €
Johnnie Walker Red Label	2 cl	3,50€
Johnnie Walker Black Label	2 cl	5,00€
Irish		
Jameson	2 cl	4,00 €
Scotch		
Auchentoshan 18 Jahre	2 cl	10,00€
Glenfiddich 12 Jahre	2 cl	5,00€
The Glenlivet Founder's Reserve	2 cl	5,00€
Highland Park 12 Jahre	2 cl	5,00€
Lagavulin 16 Jahre	2 cl	7,00 €
Laphroaig 10 Jahre	2 cl	6,00€
The Macallan Amber	2 cl	4,00 €
Scapa 12 Jahre	2 cl	6,00€
Talisker 10 Jahre	2 cl	6,00€
Oban 14 Jahre	2 cl	6,00€
Glenfiddich 15 Jahre	2 cl	6,00€
Glenlivet 15 Jahre	2 cl	6,00€
Aberfeldy 12 Jahre	2 cl	6,00€
Royal Lochnagar 12 Jahre	2 cl	5,00€







### **RUM**

El Ron del Artesan	2 cl	6,50€
<b>Emperor Mauritian Sherry Cask</b>	2 cl	7,50€
Gold of Mauritius	2 cl	7,50€
Bacardi Rum	2 cl	3,00€
Havana Club	2 cl	3,00€
LONGDRINKS		
Asbach Cola	4 cl	9,00€
Bacardi Rum / Havana Club mit Cola	4 cl	9,00€
Campari 2 mit Orangensaft / Soda	4 cl	9,00€
Jack Daniels mit Cola	4 cl	9,00€
Malibu mit Fruchtsaft	4 cl	9,00€
Wodka Moskovskaya		
mit Thomas Henry Lemon	4 cl	9,00€
Wodka mit Energy / Bitter Lemon /	4 cl	9,00€
Cola		
Jägermeister mit Energy, mit Cola	4 cl	9,00€





## **COCKTAILS** ALKOHOLFREI

Limette, Bitter Lemon, Rohrzucker, Limettensaft	8,00€
<b>Hugo</b> Bitter Lemon, Holundersirup, Minze, Limette, Soda	8,00€
Aperol Spritz San Bitter, Orange, Soda und Eis	8,00€
Lillet Wild Berry Soda, Schweppes Wild Berry, Eis und Waldbeeren	8,00€
COCKTAILS LEICHT	
COCKTAILS LEICHT	
Hugo Prosecco, Holundersirup, Minze, Soda	8,00€
Hugo	8,00 € 8,00 €
Hugo Prosecco, Holundersirup, Minze, Soda Aperol Spritz	·







## **COCKTAILS** MIT ALKOHOL

Caipirinha Pitu Cachaca, brauner Zucker, Limette	10,00€
<b>Caipiroshka</b> Wodka, brauner Zucker, Limette	10,00€
Mojito Havana Club, brauner Zucker, Minze, Soda, Limette	10,00€
Cuba Libre Havana Club, Limette, Cola 1, 2	10,00€
<b>Gin Fizz</b> Gin, Zuckersirup, Zitrone, Soda	10,00€
Whiskey Sour Whiskey, Zitrone, Rohrzuckersirup	10,00€
Tequila Sunrise Tequila Sauza Weiß, Orangensaft und Grenadine	10,00€







## **GÄSTEINFORMATION**

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer und Bedienung

### Bitte beachten Sie folgende Hinweise:

- 1 koffeinhaltig
- 2 mit Farbstoff
- 3 mit künstlichen Süßstoffen, Cyclamat / Acesulfam und Aspartam
- 4 mit Farbstoff Beta-Karotin
- 13 chininhaltig

Wenn Sie noch Fragen haben, sind wir gerne für Sie da.



